CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày      tháng      năm 2021

BÁO CÁO
         Về việc thực hiện chỉ tiêu các mặt công tác năm 2021 và thống kê các
  chuyên đề, tuyến, địa bàn mà lực lượng Cảnh sát môi trường đang thực hiện
Kính gửi: Phòng PC05 Công an tỉnh Hà Nam
Thực hiện công văn số 15 ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Phòng PC05 Công an tỉnh Hà Nam về thực hiện chỉ tiêu các mặt công tác năm 2021 và thống kê các chuyên đề, tuyến, địa bàn mà lực lượng Cảnh sát môi trường huyện Bình Lục đang thực hiện. Công an huyện Bình Lục xin báo cáo kết quả như sau:
1. Căn cứ vào chương trình công tác năm 2021 của lực lượng Cảnh sát môi trường và chỉ tiêu công tác năm 2021 đã đăng ký với Công an tỉnh, Công an huyện Bình Lục đã đạt được kết quả như sau: (Thể hiện trong phụ lục 01 gửi kèm theo)
2. Căn cứ vào Quyết định số 91/QĐ-C05 ngày 10/7/2019 của Cục Cảnh sát môi trường về phân công, phân cấp đối tượng điều tra cơ bản và Công văn số 04/C05-P2 ngày 08/01/2020 của Cục Cánh sát môi trường về việc rà soát, điều chỉnh một số vấn đề trong tổ chức thực hiện công tác điều tra cơ bản, thống kê các lĩnh vực, chuyên đề, tuyến, địa bàn, hệ loại đối tượng mà lực lượng Cảnh sát môi trường Công an huyện Bình Lục đang thực hiện công tác điều tra cơ bản và công tác phòng ngừa, đấu tranh. Trong đó:
[bookmark: _GoBack]- Hiện có 01 ĐTCB Công ty. Qua đó nắm tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường, tài nguyên, an toàn thực phẩm trên địa bàn. Kịp thời phát hiện 21 vụ vi phạm pháp luật về môi trường, tài nguyên, an toàn thực phẩm trên địa bàn trong năm 2021. Đã có biện pháp xử lý hành chính để đảm bảo tính răn đe, ngăn chặn hành vi tái phạm.
- Trong năm 2021, đội sẽ tham mưu cho Lãnh đạo Công an huyện tiến hành điều tra cơ bản thêm một số lĩnh vực, địa bàn khác (một số công ty lương thực, chợ đầu mối gia súc, gia cầm, các siêu thị sữa, bánh kẹo, các nhà hàng, quán ăn……).
3. Lực lượng Cảnh sát điều tra tội phạm về môi trường ở Công an huyện Bình Lục (Kèm theo phụ lục 03)
	Hiện Lực lượng CS ĐTTP về Môi trường tại Công an huyện Bình Lục có 05 đ/c. Số cán bộ chiến sỹ trực tiếp thực hiện công tác NVCB: 5/5 ( chiếm 100%). Trong đó có 02 ĐTV, 03 trinh sát viên. 04 đ/c có trình độ đại học, 01 đ/c trình độ trung cấp. Có 01 đ/c được đào tạo chuyên ngành môi trường. Độ tuổi dưới 30 tuổi: 01 đ/c; từ 30 đến 40 tuổi: 3 đ/c; trên 50 tuổi: 01 đ/c.
	Lực lượng Cảnh sát môi trường Công an huyện Bình Lục chưa được đào tào, tập huấn chuyên sâu, tuổi đời, tuổi nghề còn trẻ ,chưa có nhiều kinh nghiệm thực tiễn; Lực lượng Cảnh sát môi trường cấp huyện thực hiện cả cức năng, nhiệm vụ của lực lượng Cảnh sát kinh tế nên đã ảnh hưởng đến kết quả đấu tranh phòng, chống  tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật về môi trường, tài nguyên, an toàn thực phẩm;
Trên đây là báo cáo thực hiện chỉ tiêu các mặt công tác năm 2021 và thống kê các chuyên đề, tuyến, địa bàn mà lực lượng Cảnh sát môi trường huyện Bình Lục đang thực hiện. Vậy Công an huyện Bình Lục báo cáo để phòng PC05 Công an tỉnh Hà Nam biết./.
	 Nơi nhận:
- PC05;
- Lưu VT.

	KT.TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Trung tá Cao Trọng Nghĩa

1